
令和３年度 『『 牛根小通信牛根小通信 』』
学校だより
～や さ し い 子 ど も ・ か し こ い 子 ど も ・ が ん ば る 子 ど も ～

４月号

◆
新しいお友だち

【15人の笑顔が揃いました♪これからよろしくね！】

「♪ピッカピカの1年生♪ピース♪」

主な行事予定

３日(月 ) 祝：憲法記念日
４日 (火 ) 祝：みどりの日
５日 (水 ) 祝：こどもの日

～転入職員の紹介～ ８日 (土 ) 土曜授業日・スケッチ大会・避難訓練
１２日 (水 ) びわの収穫（予定），移動図書館，クラブ
１８日 (火 ) 市教委訪問（午前中）
１９日 (水 ) 委員会活動⑥
２４日 (月 ) 眼科検診（14:55～15:10）
２６日 (水 ) 体力テスト②③ 内科検診（14:30～）
２７日 (木 ) 全国学力・学習状況調査（6年）
３０日 (日 ) 日曜参観・歯と口の健康教室・かかしづくり

通学路点検・ＰＴＡ理事会
牛根３校ＰＴＡバレーボール大会（予定）

３１日 (月 ) 日曜参観振替休日

有馬博志校長 佐々木千尋教諭（１・2年） ○ 牛根小と言えば，朝のボランティア活動＆体力つく
あり ま ひろ し さ さ き ち ひろ

りが自慢の学校です。今年もさっそく，4月7日のスタ
ートから全児童が一生懸命活動を行っています。今年
も多くの実りが期待できそうな予感♪ファイト！

橋本優菜教諭 （３・４年）

はしもとゆう な

【梶ヶ山ＰＴＡ会長表彰】
初めての給食の様子 令和３年度

ＰＴＡ役員紹介
会 長 松相 朋弥さん
副会長 (男 ) 上津 和輝さん
副会長 (女 ) 梶 ヶ 山 い ふ み さ ん
副会長 (女 ) 梶ヶ山 志保さん
監 事 梶ヶ山 隆世さん
監 事 西村 隆介さん

【１年生】 【2年生】 一年間，どうぞよろしく
お願いします。

【コロナ禍の中で，１年間
ＰＴＡ会長として，牛根小
のために，ご尽力くださり，
ありがとうございました。

【３・４年生】 【５・6年生】 感謝申し上げます。】

新たな気持ちでスタート！

よろしくお願いします

新しい友達，新しい出会い
校長 有馬 博志

今年度の定期人事異動により，比志島前校長先生の
後任として鹿児島市立中山小学校からまいりました有
馬博志と申します。どうぞよろしくお願いいたします。
『元気いっぱい牛根小，いきいき登校，笑顔で下校』
のキャッチフレーズどおり，子供たちが通いたくなる
学校，保護者が通わせたくなる学校，職員が勤めたく
なる学校，そして地域の皆様から誇りにされる学校を
目指して努力してまいります。
右の写真にありますように，令和3年度は新入生3

名に加え，境小学校から転入してきてくれた3名を合
わせて15名の児童と，下に紹介されている3名を加え
た10名の職員で牛根小学校がスタートしました。子
どもたちは学年に関係なく，毎日みんなで一緒に元気
いっぱい遊んだり活動したりしています。保護者から
お預かりした地域の宝である15名の子どもたちを，
職員一丸となって大切に育ててまいりますので，これ
まで同様変わらぬ御理解と御支援をどうぞよろしくお
願い申し上げます。

朝のボランティアがんばっています。


